平 成 ３ １ 年 １ 月 ２ ２ 日

区立小学校  保護者様

千代田区教育委員会

（公印省略）

留守番電話の設置について

日頃より学校教育へご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

このところ様々に報道等もなされているところですが、現在、教員の長時間労働が社会

問題となっており、これを是正していこうという動きが全国的に高まっています。千代田

区教育委員会といたしましても、教員に早期帰宅を促すなど、働き方改革に努めていると

ころです。つきましては、教員の働き方改革に向けた取組みの一つとして、教員の勤務時

間外における電話対応のため、区立小学校に留守番電話を設置させていただくこととしま

した。以下の時間帯におきましては、区立小学校にお電話をおかけいただくと、留守番電

話対応となります。保護者の皆様におかれましては、ご不便をおかけすることもあるかと

思いますが、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 留守番電話対応になる基本時間帯（学校ごとに数分前後する場合があります）

  （１）通常の場合            １８：３０～翌朝７：４５

  （２）土曜授業の日           １３：００～月曜日の朝７：４５

  （３）授業のない土曜日、日曜日、祝日   全日

  （４）長期休業日            １６：３０～翌朝７：４５

  （５）年末年始・学校閉校日        全日

※職員が全て退勤した場合など、それぞれの学校の事情により、上記の時間よりも早く留

守番電話対応になることがあります。ご了承ください。

※２月からの運用を予定しておりますが、詳細は各校のお便り等でご確認ください。

【担当】 千 代 田区 教育 委 員 会

                           電   話  (5211)4286